
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от <£ -/ л-гс& ри* 2018 г.

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области от 4 апреля 2014 года № 4 

«Об утверждении положения о порядке рассмотрения документов  
о выплате денежного вознаграждения гражданам за добровольно сданное 

оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства и 
порядке принятия решения о выплате денежного вознаграждения

или об отказе в выплате»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета правопорядкам и 
безопасности Ленинградской области в соответствии с действующим 
законодательством п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 4 апреля 2014 года № 4 «Об утверждении положения о порядке 
рассмотрения документов о выплате денежного вознаграждения гражданам за 
добровольно сданное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные 
устройства и порядке принятия решения о выплате денежного вознаграждения 
или об отказе в выплате» (с изменениями), следующие изменения:

изложить приложение 1 (Положение о порядке рассмотрения документов о 
выплате денежного вознаграждения гражданам за добровольно сданное оружие, 
боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства и порядке принятия 
решения о выплате денежного вознаграждения или об отказе в выплате 
вознаграждения) в редакции согласно приложению к настоящему приказу;

в приложении 2 (Состав комиссии по выплате денежного вознаграждения 
гражданам за добровольно сданное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и 
взрывные устройства):

исключить из состава комиссии Колянову Н.В.,
включить в состав комиссии Черепанову Нину Константиновну -  ведущего 

специалиста отдела бюджетного учета и отчетности Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области.

Председатель Комитета



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Комитета 

правопорядка и безопасности 
Ленинградской области 

от « с?/ » uzecziofo в- 2018г. № 
(приложение)

Положение
о порядке рассмотрения документов о выплате денежного  

вознаграждения гражданам за добровольно сданное оружие, 
боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства  

и порядке принятия решения о выплате денежного  
вознаграждения или об отказе в выплате вознаграждения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Порядком выплаты 
гражданам денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия, 
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее - Порядок), 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 31 мая 
2013 года № 154, и устанавливает порядок рассмотрения заявления и 
прилагаемых к нему документов, а также принятия решения о выплате денежного 
вознаграждения гражданам за добровольно сданное оружие, боеприпасы, 
взрывчатые вещества и взрывные устройства или об отказе в выплате 
вознаграждения.

2. Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов осуществляется 
комиссией по выплате гражданам денежного вознаграждения за добровольную 
сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее - 
Комиссия).

3. Заседания Комиссии проводятся в Комитете правопорядка и безопасности 
Ленинградской области (далее -  Комитет) по мере поступления заявлений, но не 
реже 1 раза в квартал.

Заявления, поступившие в Комитет в период с 1 января по 30 сентября 
соответствующего года, рассматриваются Комиссией в текущем году.

Заявления, поступившие в Комитет в период с 1 октября по 31 декабря 
соответствующего года, рассматриваются Комиссией в первом квартале 
следующего года.

Выплата вознаграждения осуществляется по нормам и правилам, 
установленным постановлением Правительства Ленинградской области от 31 мая 
2013 года № 154 и действующим на момент рассмотрения Комиссией.

4. Комиссия рассматривает заявление и прилагаемые документы на предмет 
соответствия требованиям, установленным пунктом 3 Порядка, и принимает



решение о выплате денежного вознаграждения или об отказе в выплате по 
основаниям, установленным пунктом 3.1 Порядка.

5. Распоряжение Комитета о выплате гражданам вознаграждения за 
добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 
устройств (далее -  Распоряжение) издается в течение 30 (тридцати) дней с даты 
заседания Комиссии.

6. Перечисление денежных средств на банковский счет заявителя 
осуществляется отделом бюджетного учета и отчетности Комитета в течение 30 
(тридцати) дней после издания Распоряжения.

7. Уведомление об отказе в выплате денежного вознаграждения с указанием 
причины отказа направляется гражданину в течение 30 (тридцати) дней с даты 
заседания Комиссии.

8. Гражданин после устранения недостатков, послуживших основанием для 
принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения, вправе 
обратиться повторно в Комитет правопорядка и безопасности с заявлением о 
выплате денежного вознаграждения и представить надлежащим образом 
оформленные документы.

9. Секретарь Комиссии:

Обеспечивает подготовку документов и материалов к заседанию Комиссии.

Проводит предварительную проверку поступивших заявлений и прилагаемых 
документов на соответствие требованиям, установленным пунктом 3 Порядка.

В случае несоответствия представленных гражданином документов и 
содержащихся в них сведений требованиям Порядка, либо представления 
документов не в полном объеме, возвращает документы гражданину и 
информирует о необходимости приведения документов в соответствие с 
требованиями.

Ведет протоколы заседаний Комиссии.

Готовит проект распоряжения Комитета о выплате гражданам 
вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых 
веществ и взрывных устройств и обеспечивает его согласование.

В случае принятия Комиссией решения об отказе в выплате денежного 
вознаграждения подготавливает уведомления гражданам с указанием причины 
отказа.

10. Комиссия в своей деятельности подотчетна председателю Комитета 
правопорядка и безопасности Ленинградской области.


